Bu koleksiyon ne fazlaca biliniyordu ne de yaygındı ancak anlaşılan ileri gelen müridlerin çalışması için hazırlanmıştı. Bu yazmanın içerdiği kadarıyla Burhân'ın *Maârif* metni açıkça eksik olduğundan Fûruzanfer, başka nüshalar aramaya başladı ve çok geçmeden Müctebâ Minovî Konya'daki Mevlânâ müzesinde bir nüsha buldu. 10 Şubat 1288 (Hicrî 687) tarihinde Ergun b. Aydemir b. Abdullah el-Mevlevî adlı bir Mevlevî mürid tarafından tamamlanan bu nüsha-

4 Bunlar Muhammed ve Fetih sûreleridir. Çevirenin notu.

5 Seyyid Burhâneddîn Muhakkık, *Maârif, Mecmuâ-yı Mevâ'ız ve Kelimât-ı Seyyid Burhane'd-Din Muhakkık-ı Tirmizî, be-hamrâh-ı tefsir-i Sûre-yi Muhammed ve'l- Feth*, edit.: Bedi'üzzaman Fûruzanfer Tahran: İntişarât-ı İdare-i Külli-i Nigâreş-i Vezâret-i Ferheng (1340/1961), XXVI+234 s.

ya, Burhâneddîn'in ölümünden sadece yarım asır sonrasının tarihi düşülür. Kapağındaki yazı, Seyyid Burhâneddîn'i Bayezid-ı Bistamî ve Cüneyd-i Bağdâdî'nin manevi varisi, bütün evliyânın özü gibi tazim ifadeleri ile tanımlayan şu başlığı taşımaktadır: "Efendimizin Maârif'i ... Şeyh Burhâneddîn el-Muhakkık"

Derviş Cezbî Mevlevî tarafından 1597 Şubatında (Hicri 1005 Receb) istinsah edilen ve şu an F.N. Uzlu kütüphanesinde bulunan 256 varaklık başka bir el yazması Bahâ Veled'e ait *Maârif*'in iki versiyonunu, Bahâeddîn Veled'e atfedilen iki kısa incelemeyi ve Burhâneddîn'in 13 varaklık *Maârif*'ini içermektedir. Maalesef Fûruzanfer yayımladığı Burhân'ın *Maârif*'ine bunu ekleyecek zaman bulamamıştır. Burhâneddîn'in *Maârif*'ini içeren ve 1353 (H. 754) tarihli diğer bir el yazması (Konya'da 145 numarada kayıtlı) daha mevcuttur ve Fûruzanfer, bu son iki nüshayı kullanarak Burhâneddîn'in *Maârif*'ini yeniden yayımlamak istediğini belirtmişti.

Fûruzanfer'in Burhâneddîn'e ait *Maârif* baskısı, ayrıca iki surenin, Muhammed ve Fetih surelerinin tefsirini de içermektedir.